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Warszawa, dnia  5.08.2021 r. 

 

ZK-1343/VII/2021  

Ogólnopolski Związek Zawodowy  

Pielęgniarek i Położnych 

Zakładowe, Międzyzakładowe i Regionalne 

Organizacje Związkowe  

 

 

Szanowni Państwo, 

Koleżanki i Koledzy, 

 

Działając w imieniu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych proszę o przyjęcie 

poniższych informacji. 

 

Wyrażając swój sprzeciw wobec uchwalonej przez Sejm polityki płacowej oraz sposobów jej realizacji 

przez Ministerstwo Zdrowia, Branża Ochrony Zdrowia Forum Związków Zawodowych – w której 

aktywnie uczestniczy nasz Związek - zawiesiła swój udział w pracach Trójstronnego Zespołu do 

Spraw Ochrony Zdrowia (Oświadczenie BOZ FZZ przesyłam w załączeniu).   

 

W trakcie Trójstronnego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia w dn. 3.08.2021r. podczas odczytywania 

przeze mnie ww. Oświadczenia, dosłownie w połowie zdania, Minister Zdrowia wstał i wyszedł 

z Sali obrad, a przewodnicząca Zespołowi przedstawicielka „NSZZ Solidarność” Maria Ochman 

uniemożliwiła mi kontynuowanie odczytania oświadczenia. Poprosiłam więc, aby oświadczenie  

to było załącznikiem do protokołu z tego spotkania Zespołu. Ku naszemu zaskoczeniu na posiedzeniu 

padło wiele krytycznych uwag wobec sposobu realizacji przez pracodawców podmiotów 

leczniczych ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia pracowników medycznych, 

również ze strony tych partnerów społecznych, którzy podpisali się w marcu br. pod Stanowiskiem 

Zespołu popierającym skierowanie przez MZ ustawę do Sejmu (tj. wszyscy przedstawiciele 

pracodawców, OPZZ i NSZZ Solidarność).  

 

W dniu 2.08.2021r. odbyło się spotkanie przedstawicieli związków zawodowych zrzeszonych w branży 

ochrony zdrowia oraz samorządów zawodów medycznych. Zgodnie z deklaracją wspólnego 

zaangażowania w działania mające na celu poprawę warunków pracy i wynagrodzeń pracowników 

systemu ochrony zdrowia oraz konieczności uświadomienia społeczeństwa o dramatycznej sytuacji,  
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w jakiej znajduje się polska ochrona zdrowia i kto za ten stan faktycznie odpowiada - powołano 

Ogólnopolski Komitet Protestacyjno-Strajkowy, w którego w składzie również Ogólnopolski 

Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych. Informację ze spotkania, jak również prezentację dot. 

funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, przesyłam również w załączeniu.  

Komitet Protestacyjno-Strajkowy podjął decyzję o konieczności zorganizowania manifestacji wszystkich 

grup zawodowych związanych z ochrona zdrowia. 11 września 2021r. odbędzie się w Warszawie 

wielki protest pracowników ochrony zdrowia, na który zapraszamy już dzisiaj.  

We wtorek, 10.08.2021r. odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Krajowego OZZPiP, po którym 

przekażemy Państwu - poprzez uczestniczące w posiedzeniu Zarządu Przewodniczące Regionów -

szczegóły dotyczące samego protestu i kwestii organizacyjnych.   

 

W jedności siła!  
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